PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE
RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO ™) ) 3) 2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26,520,485 27,153,753 |  5,661,946.83 21,491,806.17 20.85
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 4,473,348 4,462,045 669,930.13 3,792,114.87 15.01
3. BIENES Y SERVICIOS 79,481,858 65,961,605 | 2,775,899.07 63,185,705.93 4.21
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS - 163,472,689 | 162,912,229.00 560,460.00 99.66
5. OTROS GASTOS 163,788,309 | 163,005,361.80 782,947.20 99.52
6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 426,512,952 | 209,104,803 | 18,972,995.31 190,131,807.69 9.07
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 90,361,367 37,449,138 - 37,449,138.00 -
TOTAL 627,350,010 | 671,392,342 | 353,998,362.14 317,393,979.86 52.73
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO 1) 2) (3) 2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26,520,485.00 26,133,699.00  5,420,446.83 20,713,252.17 20.74
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 4,473,348.00  4,462,045.00 669,930.13 3,792,114.87 15.01
3. BIENES Y SERVICIOS 14,939,803.00  15,121,756.00  2,184,845.23 12,936,910.77 14.45
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. OTROS GASTOS 782,935.00 782,935.00 0.00 (782,935.00) -
6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. OTROS GASTOS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,293,074.00  1,299,074.00 0.00

TOTAL 48,009,645 | 47,799,509 |  8,275,222.19 36,659,342.81 17.31




PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO

(1)

)

@)

(2)»-G)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN-O

5,727,435.00

65,364.00

1,020,054.00
6,051,924.00

560,460.00
93,145.00

88,064.00

241,500.00
457,954.84

0.00
93,132.80

12,540.00

778,554.00
5,693,969.16

560,460.00
12.20

(75,524.00)

23.68

7.57

99.99

14.24

TOTAL

5,792,799 |

7,813,647 |

805,127.64

6,857,471.36

10.30

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO
RUBRO : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO

(1)

(2)

(©)

(2)>-G3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN-2O

TOTAL




PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025
EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE
PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO @)

)

@)

(2)»-G)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS -
. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OO WN-O

200,000.00

200,000.00

TOTAL -

200,000

200,000.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

RUBRO : 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

CATEGORIA DEL GASTO PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO (1)

(2)

(©)

(2)>-G3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS 36,000,000.00
. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | |
. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

oo, wWN-_O

201,231,585.00

31,558,862.00

146,867,553.00

16,419,737.13

31,558,862.00

TOTAL | 237,231,585 |

178,426,415 |

16,419,737.13

31,558,862.00

11.18
9.20




PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO 1) ) 3) 2)-(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

3. BIENES Y SERVICIOS 22,814,620.00  13,029,063.00 133,099.00 12,895,964.00 1.02
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0.00 162,912,229.00 162,912,229.00 - 100.00
5. OTROS GASTOS

6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 223,922,929.00 60,850,112.00  2,540,718.18 58,309,393.82 4.18
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 90,361,367.00  37,449,138.00 - 37,449,138.00 -
TOTAL [ 337,098,916 | 274,240,542 | 165,586,046.18 108,654,495.82 60.38




