

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	26,520,485	27,153,753	5,661,946.83	21,491,806.17	20.85
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	4,473,348	4,462,045	669,930.13	3,792,114.87	15.01
3. BIENES Y SERVICIOS	79,481,858	65,961,605	2,775,899.07	63,185,705.93	4.21
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	163,472,689	162,912,229.00	560,460.00	99.66
5. OTROS GASTOS		163,788,309	163,005,361.80	782,947.20	99.52
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	426,512,952	209,104,803	18,972,995.31	190,131,807.69	9.07
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	90,361,367	37,449,138	-	37,449,138.00	-
TOTAL	627,350,010	671,392,342	353,998,362.14	317,393,979.86	52.73

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	26,520,485.00	26,133,699.00	5,420,446.83	20,713,252.17	20.74
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	4,473,348.00	4,462,045.00	669,930.13	3,792,114.87	15.01
3. BIENES Y SERVICIOS	14,939,803.00	15,121,756.00	2,184,845.23	12,936,910.77	14.45
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS	782,935.00	782,935.00	0.00	(782,935.00)	-
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,293,074.00	1,299,074.00	0.00		
TOTAL	48,009,645	47,799,509	8,275,222.19	36,659,342.81	17.31

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	-	1,020,054.00	241,500.00	778,554.00	23.68
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	5,727,435.00	6,051,924.00	457,954.84	5,593,969.16	7.57
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	560,460.00	0.00	560,460.00	
5. OTROS GASTOS	-	93,145.00	93,132.80	12.20	99.99
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	65,364.00	88,064.00	12,540.00	(75,524.00)	14.24
TOTAL	5,792,799	7,813,647	805,127.64	6,857,471.36	10.30

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

RUBRO : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	-	200,000.00	-	200,000.00	-
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		-	-	-	-
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
TOTAL	-	200,000	-	200,000.00	-

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

RUBRO : 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	36,000,000.00	31,558,862.00	-	31,558,862.00	-
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	201,231,585.00	146,867,553.00	16,419,737.13		
TOTAL	237,231,585	178,426,415	16,419,737.13	31,558,862.00	11.18 9.20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2025

EJECUCION DEL GASTO PRIMER TRIMESTRE

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION ANCASH SEDE CENTRAL (000726)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES					
1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	22,814,620.00	13,029,063.00	133,099.00	12,895,964.00	1.02
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0.00	162,912,229.00	162,912,229.00	-	100.00
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS DE CAPITAL					
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	223,922,929.00	60,850,112.00	2,540,718.18	58,309,393.82	4.18
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	90,361,367.00	37,449,138.00	-	37,449,138.00	-
TOTAL	337,098,916	274,240,542	165,586,046.18	108,654,495.82	60.38